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استقبال اتحادیه اروپا از تلاش عراق برای کاهش 
تنش میان تهران و ریاض

ســفیر اتحادیه اروپا در عراق تاکید کرد که این اتحادیه از تلاش های 
بغداد در راستای میانجیگری میان ایران و عربستان استقبال می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مارتین هوت، سفیر اتحادیه اروپا در بغداد در 
خصوص نقش عراق در آرام کردن تنش هــای منطقه ای به ویژه میان 
ایران و عربستان گفت: علیرغم اینکه این خط مشی در سیاست خارجی 
عراق از خیلی وقت پیش متداول بود اکنون ما نتایج اولیه و ملموس این 
سیاست را می بینیم، این یک تحول بسیار مثبت است.وی تاکید کرد: با 
توجه به اینکه عراق یک موقعیت مرکزی در خاورمیانه دارد و ساکنان 
آن نیز از اقشار و اقوام مختلف هستند، بنابراین بغداد یک موقعیت عالی 
برای ایفای نقش ســازنده و ایجاد پل ارتباطی میان همســایگان خود 
دارد.هوت گفت: ما به شــدت از میانجیگری عراق استقبال می کنیم و 
امیدواریم که این تلاش ها نه تنها به سود ایران و عربستان بلکه به سود 

خود عراق نیز باشد.

ضربه وزارت اطلاعات به گروه انحرافی مدعی زمینه 
سازی ظهور در قم

یک فرقه انحرافی و دروغین که مدعی زمینه سازی ظهور حضرت مهدی 
)عج( بود؛ توسط سربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( 
در استان قم شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
با رصد اطلاعاتی و پیگیری های سربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف( اداره کل اطلاعات اســتان قم، یک گروه انحرافی مدعی 
زمینه سازی ظهور، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.این گروه دروغین 
و انحرافی که در تلاش برای فرقه سازی ظهور حضرت مهدی )عجل الله 
تعالی فرجه الشــریف( با مبانی فکری باطل نسبت به علما، دین، امام زمان 
و ظهور بودند؛ دستگیر شدند.بر اســاس اعترافات عوامل این گروه، عامل 
اصلی به انحراف کشیدن خود را دور شدن از مبانی اسلام و خود اجتهادی 
اعلام کردند.مردم شریف ایران در صورت مشاهده فعالیت های گروه های 
انحرافی، اخبار و گزارشــات خود در این زمینه را با ســتاد خبری )۱۱۳( 

وزارت اطلاعات در میان بگذارند.

»چمران« رئیس و»سروری« نایب رئیس شورای شهر 
ششم تهران شدند

سخنگوی منتخبین شورای ششم تهران از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 
شورای ششم و انتخاب »مهدی چمران« به عنوان رئیس و »پرویز سروری« به 
عنوان نایب رئیس شورا خبر داد.مهدی اقراریان سخنگوی منتخبین شورای 
ششم تهران  در این رابطه با اشاره جلسه عصر روز )چهارشنبه ۱۳ مرداد( 
منتخبین شورای ششم تهران، اظهار داشت: در این جلسه که با دستور کار 
انتخاب اعضای هیئت رئیسه شورای ششم شهر تهران برگزار شد، مهدی 
چمران به اتفاق آرا به عنوان رئیس شورای شهر ششم انتخاب شد.وی افزود: 
همچنین پرویز سروری نیز به اتفاق آرا به عنوان نایب رئیس شورا از سوی 
منتخبین انتخاب شد.سخنگوی منتخبین شــورای ششم ادامه داد: در ادامه 
برگزاری انتخابات هیئت رئیسه سوده نجفی و جعفر بندی شربیانی به عنوان 

دبیران هیئت رئیسه معرفی شدند.

سردار شکارچی: 
عملیات رسانه ای غربی ها و صهیونیست ها، 

بسترسازی برای ماجراجویی جدید است
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان تاکید کرد: جنگ رسانه ای 
کشورهای فرامنطقه ای با کمک رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
سرســپرده منطقه، عملیات روانی و بسترســازی برای ماجراجویی 
جدید اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،ســردار ابوالفضل شکارچی 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ، با اشاره به برخی جریان سازی های 
رســانه ای برخی خبرگزاری های صهیونیستی، غربی و سعودی مبنی 
بر ناامنی جریان کشــتیرانی در آب های دریای عمان، اظهار داشــت: 
اخبارضد و نقیض برخی رســانه های غربی، صهیونیستی و سعودی 
مبنی برهرگونه ناامنــی دریایی و ربایش کشــتی در آب های منطقه، 
نوعی عملیات روانی و بسترســازی بــرای ماجراجویی های جدید 
اســت.وی افزود: نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران ضمن 
کمک به تردد ایمن کشتی های تجاری،  نســبت به هرنوع تحرکات 
مشــکوک، دارای اشــراف کامل اطلاعاتی بــوده و در آمادگی کامل 
هستند.سخنگوی ارشد نیروهای مســلح ادامه داد: نیروهای دریایی 
قدرتمند سپاه و ارتش ایران اسلامی در صورت ضرورت و درخواست 
 شــناورهای خارجی، آماده هرگونه کمک رســانی و اعزام واحد های

 امدادی هستند.

مقتدایی:
 از بالاترین سطح بنیه دفاعی برخورداریم

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مستقل همواره می تواند از 
خود دفاع کند و بدیهی است که ایران را با تهدید نمی توان مورد آزار 
قرار داد چرا که ما از بالاترین سطح بنیه دفاعی برخورداریم.به گزارش 
اقتصادســرآمد،عباس مقتدایی نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری فارس درباره تهدیدات اخیر آمریکا و وزیر امور 
خارجه این کشور اظهار داشت: آمریکا در منطقه خلیج فارس همچون 
یک خانه شیشه ای است که برخی از بخش های آن از قبل ترک برداشته 
است و باید بداند پرتاب هرگونه سنگ می تواند قبل از آنکه به دیگران 
ضرر برساند خودش را متضرر کند.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
سیاست های مشخص اساسی و اصولی دارد و بر اساس آن سیاست ها 
حفاظت از امنیت منطقه را به عنوان یک اصل و به عنوان یک حق برای 
ملت ها و دولت های منطقه می شناسد.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه بادآور شد: حضور 
بیگانگان در این منطقه از دیرباز وجود داشته اما باید به این نکته توجه 
کنیم که اینجا باید شــاهراه امنیت صلح و آرامش باشد و هر کسی که 
بخواهد این منطقه را به سمت ناامنی پیش ببرد قطعاً متضرر خواهد شد.

رئیسی وزرای صفر کیلومتر معرفی نکند
نماینده مردم اراک در مجلس با بیان اینکه رئیس جمهور نباید وزرای 
صفر کیلومتر برای کابینه ســیزدهم معرفی کند، گفــت: کابینه نیاز به 
مرد میدان دارد تا بتواند برنامه های موجود را عملیاتی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد حسن آصفری با بیان اینکه دولت سیزدهم باید 
به سرعت برنامه های خود را جهت رفع مشکلات کشور عملیاتی کند، 
اظهار داشــت: انتظار همه ما این اســت که دولت آینده نسبت به رفع 
دغدغه های مردم اقدام سریع و عاجل کند و لازمه این کار آن است که 
رئیس جمهور، وزرایی را انتخاب کنــد که با تجربه، توانمند و کارآمد 
باشــند.وی بیان کرد: نباید وزرای صفر کیلومتر برای کابینه سیزدهم 
معرفی شــوند و باید افرادی به مجلس برای تصــدی وزارتخانه های 
مختلف معرفی شــوند که اقداماتــی در حوزه اجرایــی انجام داده و 
کارنامه ای قوی داشته باشــند.نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: وزرای پیشــنهادی دولت سیزدهم نباید فقط به 
دنبال تئوری پردازی باشند و باید بدانند که کشــور ما به اندازه کافی 
برنامه و قانون دارد و ما نیاز به مرد میدان داریم تــا بتواند برنامه های 
موجود را اجرایی و عملیاتی کند.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس گفت: مطمئناً مجلس به کابینه ای رأی خواهد داد که 
کارآمد بوده و تــوان و اراده لازم برای اجرایی کردن مصوبات مجلس 

شورای اسلامی و رفع دغدغه ها و مشکلات مردم را داشته باشد.

میراث دولت های گذشته

جریان شناســی گفتمانی دولت های گذشته نشان می دهد 
مجموعه ای از موانع و چالش هــا در تعریف ایده مرکزی 
عدالت موجب شــد نمره عدالت در دولت های گذشــته 
مأیوس کننده باشد. موســم جابه جایی دولت ها، فرصتی 
برای تحلیل نظری و عملی دولت های گذشــته است. در 
این میان، نســبت دولت ها با دغدغه عدالــت اجتماعی از 
اهمیتی ویژه برخوردار اســت. دولت های بعد از انقلاب، 
هر یک با ایده و تعریف نســبتاً شــهودی از عدالت بر سر 
کارآمده و به صورت نسبی گفتمان های مختلف از عدالت 
را ســامان بخشــیده اند. گفتمان عدالت به مثابــه »مبارزه 
با نظام ســرمایه داری جهانی و حمایت از مســتضعفان یا 
اقشار فقیر« در دولت موسوی منجر به اقداماتی مانند نفی 
خصوصی سازی سرمایه سالارانه و افزایش نقش دولت در 
اقتصاد در سطح کلان و سیاســت هایی مانند سهمیه بندی 
ارزاق عمومی و توزیع اقلام اساسی خانوار در قالب کوپن 
شــد. گفتمانی که البته متأثر از شــرایط سیاسی-اجتماعی 
ایران پساانقلابی در دهه ۶۰ شمسی با همه مؤلفه های داخلی 
و خارجی اش بود. در دولت هاشــمی، گفتمانی از عدالت 
ســامان یافت که متأثر از دوران بازسازی پساجنگ، کاملًا 
وابسته به الگوهای توســعه وارداتی )با محوریت سیاست 
تعدیل ساختاری و نسخه های صندوق بین المللی پول( بود. 
در این دولت، ایده مرکزی عدالت اجتماعی از مسیر رشد 
و توسعه اقتصادی و سریزشدن آن در بلندمدت در طبقات 
کم درآمد عبور می کرد )اقتصاد نشری(. بدین ترتیب عدالت 
در این دولت با خصوصی سازی، جذب سرمایه خارجی، 
کاهش کســری بودجه با کاهش بودجه اجتماعی دولت و 

عدم مداخله مستقیم دولت در اقتصاد دنبال شد. 
در دولت خاتمی، ایده توسعه برون زا از دولت قبل با حضور 
کارگزاران آن دولت در بدنه اجرایی کشــور، پذیرفته شد. 
بااین حال این دال مرکزی افزوده شد که توسعه سیاسی مقدم 
بر توسعه اقتصادی اســت و آزادی های فردی، اجتماعی و 
سیاسی ضمانت بخش تحقق عدالت اجتماعی است. بنابراین 
تعریفی از عدالــت محوریت یافت که بــر توزیع عادلانه 
فرصت ها و امکانات، توسعه متوازن، تهیه نظام جامع تأمین 
اجتماعی، کاهش نقش دولت و افزایش نقش های مدنی و 
شهروندی تأکید داشت. بااین وجود، انحراف عملی دولت 
اصلاحات و تقلیل معنای توسعه سیاسی به برخی دعواهای 
سیاسی در ســطح مطبوعات و نهادهای مدنی، بسط انواع 
مفاسد اقتصادی و اشــرافیت کارگزاران حکومتی در این 
دولت، عملًا امکان تصویری واحد با ایدئولوژی مشخص 
از عدالت را فراهم نیاورد.  دولت نهم و دهم با شعار عدالت 
اجتماعی سر کار آمد که چندسالی بود در فضای اجتماعی 
به همت مطالبه رهبری و البته کنشگری جنبش دانشجویی 
عدالتخواه شکل گرفته بود. احمدی نژاد به خوبی توانست از 
این فضای اجتماعی بهره برداری و با سر دست گرفتن شعار 
عدالت، سکان دار اجرایی کشور شود. او با شعار تغییر ریل 
اداره کشور به نفع مردم، توزیع عادلانه منابع کشور و تغییر 
حلقه بسته مدیران اجرایی بر سرکار آمد. نوعی توده گرایی 
اقتصادی که ریشه در شــخصیت رئیس آن دولت داشت، 
همراه با بهره گیری از رویکردهای نئوکلاســیک اقتصادی 
در قالب طرح هایی مانند هدفمندسازی یارانه ها که عملًا به 
معنای آزادسازی اقتصادی بود، رویکردی پارادوکسیکال 
و غیرهمساز از چهره دولت او در تحقق عدالت اجتماعی 
ســاخت. مع الوصف طرح هایی مانند مســکن مهر، سهام 
عدالت و یارانه هــای نقدی بهبودی موقــت در وضعیت 

معیشت طبقات روستایی و محروم جامعه ایجاد کرد. 
اما دولت روحانی بــا عدالت اجتماعی به مثابه »توســعه 
اعتدالی« برخورد کرد. دولتی کــه در آن عملًا ایده ای برای 
تحقق عدالت اجتماعی- جز آنچه در ۱۶ ساله دولت هاشمی 
و خاتمی گفته شده بود- در کار نبود. تقدم توسعه بر عدالت 
همراه با ارائه ســاختاری از حکمرانی کــه محفلی بود تا 
مردمی، موجب افزایش شکاف طبقاتی، تشدید ادراک فقر 
و تبعیض در جامعه ایران در دهه نود شد. اشرافیت و نگاه از 
بالا به پایین به مردم، میراث این دولت از دولت  سازندگی و 
اصلاحات بود. این دولت با این ایده کار خود را آغاز کرد 
که کار دولت نه اجرای پروژه ها و یا تقسیم اعتبارات )دولت 
حداقلی(، بلکه آماده ســاختن و بهبود محیط کسب وکار و 
تقویت ســاختار رقابتی برای رونق تولید است و عملکرد 
توزیعی دولت نهم و دهم را به تمســخر گرفــت؛ اما در 
سال های پایانی، عملًا در همان مسیر گام برداشت. دولتی 
که توسعه را در چارچوب الگوهای نوسازی کاملًا وابسته 
به متغیرهای برون زا درک می کرد و بدین جهت راه توسعه 
اقتصادی و به تبع آن عدالت را، بهبود روابط با دنیای خارج 
می دانست. جریان شناســی گفتمانی دولت های گذشــته 
نشان می دهد مجموعه ای از موانع ساختاری و موانع برآمده 
از عاملیت ها و کارگزاران، چالش های معرفتی در تعریف 
ایده مرکزی عدالت و انتخاب های ابزارها و سیاســت های 
متناســب با آن ها و البته موانع غیرمعرفتی برآمده از اقتصاد 
سیاســی ایران- این که اساســاً تبعیض به صورت ماهوی 
جان سخت است- موجب شد نمره عدالت در دولت های 
گذشته مأیوس کننده باشــد. لازم به ذکر اســت در اینجا 
نمی خواهیــم از نقش دیگر نهادهــای حاکمیتی در تحقق 
عدالت غفلت کنیم؛ اما بر این امر تأکید داریم که نقش قوه 
مجریه در پیشبرد مســئله عدالت بی بدیل است. اما موانع 

پیشروی دولت های گذشته چه بوده است؟ 
دولت ســیزدهم با شــعار دولت عدالت بر سرکار خواهد 
آمد. طبق نظرسنجی ها، مطالبه اصلی مردم از دولت آینده، 
تحقق عدالت اجتماعی است. دولت رئیسی احتمالاً آخرین 
فرصت  برای تحول در اداره کشــور به نفع عدالت است. 
تیمی از سوی رئیس جمهور منتخب در حال نگارش سند 
تحول دولت هستند. سند تحول اولاً نیازمند ایده تحول و 
ثانیاً نیازمند درونی کردن عنصر بسیار مهم یادگیری و تجمیع 
آموخته ها و تجربه های گذشته است. باور ما بر این است که 
آسیب شناســی نظری و عملی ایده های دولت های گذشته 
در مسئله عدالت با رویکرد یادگیری محور، موجب تحول 

واقعی خواهد شد. 
*پژوهشگر مرکز رشد دانشگاه امام صادق)ع(

اقتصاد جامعه

پاسخ ایران به تهدیدات دشمنان ویرانگر و پشیمان کننده است
فرمانده کل سپاه درباره جریان سازی اخیر رسانه ای دشمنان گفت: به آن ها اخطار می دهیم که از گذشته درست بگیرند و بدانند که پاسخ های ما مخرب، ویرانگر و پشیمان کننده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه درباره جریان سازی اخیر رسانه ای دشمنان، گفت: به دنبال موفقیت های نظام، دشمنان تلاش زیادی کردند 
تا از این اتفاق هایی که در داخل کشور گاهی در بحث کمبود آب یا برق و مسائلی از این دست وجود دارد، سوءاستفاده کنند.وی افزود: در مرحله انتقال دولت هستیم، متمایز از 
انتقال دولتی که در آمریکا صورت می گیرد و این انتقال دولت در ایران با وقار، سلامت و آرامش است و فرایند سیاسی را پشت سر می گذاریم.فرمانده سپاه با بیان اینکه دشمنان 
سعی می کنند که برای ملت ایران یک دغدغه درست کنند، اظهار داشت: اما به آن ها اخطار می دهیم که از گذشته درست بگیرند؛ ۴۲ سال است ما با دشمنان مقابله می کنیم و امروز 
قوی تر از هر زمان و مصمم تر هم هستیم.سرلشکر سلامی تأکید کرد: دشمنان افکار و اندیشه باطل را از سرشان بیرون کنند، چرا که پاسخ های ما مخرب، ویرانگر و پشیمان کننده 

است و به آن ها توصیه می کنیم که وارد عرصه مقابله با ملت ایران نشوند.

یادداشت

گــروه جامعه ببیــن الملــل- ایجاد 
محدودیت و قطع دسترســی اینترنت، 
پیامدهای اقتصادی قابل توجهی به  همراه 
دارد به گونه ای که در سال گذشته میلادی بیش از ۲۷ 
هزار ساعت قطعی اینترنت ثبت شده که در مقایسه با 
سال پیش از آن، ۴۹ درصد افزایش یافته است. برآورد 
می شود مجموع زیان اقتصادی ناشی از قطعی اینترنت 

در جهان در سال ۲۰۲۰ برابر با ۴ میلیارد دلار باشد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، امروزه اینترنت فقط یک 
ابزار ارتباطی نیســت. بســیاری از فعالیت های ما به 
اینترنت وابسته شده است؛  از یک گفت وگوی ساده 
گرفته تا نقل و انتقال بین المللی پول، همه با استفاده از 
اینترنت امکان پذیرند. همچنین گسترش اینترنت اشیا 
نیز موجب شــده نقش اینترنت در زندگی ما بیش از 

پیش پررنگ شود.
براســاس گزارش مجمــع جهانی  اقتصــاد، کنون 
تعداد دســتگاه های متصل به اینترنــت در جهان، از 
جمعیت افراد بیشــتر شــده و پیش بینی می شود تا 
ســال ۲۰۲۵، تعداد ۴۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دستگاه 
مانند لپ تاپ، رایانه، تلفن همراه، ساعت هوشمند، 
خودپرداز، خانه های هوشــمند و سایر دستگاه ها به 
اینترنت متصل  باشند.بر این اساس، اینترنت به یکی 
از بخش های جدایی ناپذیر زندگی انســان در ابعاد 
گوناگون آن تبدیل شده تا جایی که سازمان ملل متحد 
»حق دسترسی به اینترنت« را از حقوق بشر می داند و 
ایجاد اختلال در دسترســی به اینترنت، نقض حقوق 

بشر تلقی می شود.
بر اســاس اعلامیه جهانی حقوق بشــر، همه مردم 
صرف نظــر از نــژاد، جنســیت، زبــان، مذهب و 
گرایش های سیاســی حق دارند از همــه آزادی ها 
بهره مند شــوند. این اعلامیه ۳۰ مــاده ای می گوید 
همه افراد آزاد متولد می شوند و از نظر حیثیت، کرامت 
و حقوق با یکدیگر برابرند. بر اساس اعلامیه جهانی 
حقوق بشر، هیچ کدام از ماده های این اعلامیه  حاضر 
نباید به گونه ای تفسیر شــوند که متضمن حقی برای 
دولت، جمعیت یا فردی باشند که به وسیله آن برای از 

میان بردن حقوق و آزادی های مندرج در این اعلامیه 
فعالیتی انجام دهد یا به عملی دست بزند.

دسترسی آزاد به اینترنت به مثابه حقوق بشر
براساس ماده ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشر »هر فردی 
حق آزادی نظر و بیان دارد و حق مزبور شامل آن است 
که در داشــتن نظرات و در جســت وجو، دریافت و 
اشاعه اطلاعات و اندیشه ها با هر وسیله و صرف نظر 
از مرزها آزاد باشد.«علاوه بر ماده ۱۹ اعلامیه حقوق 
بشــر، ماده ۱۵ میثاق بین المللی حقــوق اقتصادی و 

اجتماعی نیز متضمن حق دسترسی به اینترنت است.
با اینکه بیش از یک دهه از شناسایی اینترنت به عنوان 
یکی از حقوق بشــر می گذرد، همچنان در گوشه و 
کنار دنیا با اقدامات محدودکننده دسترســی آزاد به 
اینترنت جهانی مواجه ایم. اینترنت به عنوان ابزاری که 
می توان از آن برای حق آزادی بیان بهره مند شد، فقط 
در صورتی به اهداف خود دست می یابد که دولت ها 
به تعهدات خود در رابطه با توسعه سیاست های مؤثر 

برای دسترسی جهانی به آن عمل کنند.
بدون سیاست ها تعیین  شده و برنامه های اقدام، اینترنت 
به ابزار فناورانه ای تبدیل خواهد شــد که فقط اقلیتی 
خاص به آن دسترسی پیدا می کنند و این موضوع به 

شــکاف دیجیتال دامن می زند. جزئیــات اینترنت 
به عنوان حقوق بشــر در اعلامیه شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد و از این لینک در دسترس است.
هزینه اقتصادی قطعی اینترنت

ایجاد محدودیت و قطع دسترسی اینترنت، پیامدهای 
اقتصادی قابل توجهــی به  همــراه دارد. به گزارش 
بلومبرگ، در سال گذشته میلادی هند بیشترین میزان 
محدودیت دسترســی به اینترنت را با حدود ۹ هزار 
ساعت قطعی و محدودسازی پهنای باند ایجاد کرده 
و این محدویت دسترسی زیان اقتصادی در حدود ۲.۸ 

میلیارد دلار را بر هند تحمیل کرده است.
در مجموع در سال گذشته میلادی، بیش از ۲۷ هزار 
ساعت قطعی اینترنت ثبت شده که در مقایسه با سال 
پیــش از آن، ۴۹ درصد افزایش یافته اســت. برآورد 
می شود مجموع زیان اقتصادی ناشی از قطعی اینترنت 

در سال ۲۰۲۰ برابر با ۴ میلیارد دلار باشد.
از پیامدهای منفی قطعی اینترنت در ســال گذشــته 
میلادی، تأثیر آن بر وضعیت بهداشــت و ســلامت 
بوده است. در واقع در شرایطی که استفاده از خدمات 
سلامت محور در فضای مجازی در دوران همه گیری 
کرونا بیش از پیــش مورد توجه قرار گرفته اســت، 

برخی دولت ها با ایجاد محدودیت در دسترســی به 
اینترنت، مردم خود را از خدمات بهداشــت و درمان 

محروم می کنند.
دولت ها و آینده اقتصاد دیجیتال

آمارهای سازمان ملل متحد نشان می دهد از سال ۲۰۱۶ 
/ ۱۳۹۵ تا کنون حداقل ۷۶۸ مــورد اختلال اینترنتی 
توســط بیش از ۶۰ کشــور جهان به وقوع پیوسته و 
حدود ۱۹۰ مورد قطعی اینترنت، تجمع های اعتراضی 

مسالمت آمیز را تحت تأثیر خود قرار داده است.
در برخی کشــورها مانند بنین، بلاروس، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، مالاوی، اوگاندا و قزاقســتان نیز 
در بازه های زمانی نزدیک بــه انتخابات، محدودیت  
دسترسی به اینترنت ایجاد شده است. این اختلالات 
در حالی ایجاد می شوند که به گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد، اینترنت نقش پررنگی در مشــاغل آینده ایفا 

خواهد کرد.
بر اســاس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، گسترش 
مشاغل و کســب وکارهای مبتنی بر فضای مجازی 
به ویژه پس از همه گیری کرونا، سرعت بیشتری یافته و 
پیش بینی می شود که مشاغل بیشتری به صورت آنلاین 
فعالیت کنند. بر این اساس، ۴۸ درصد از شاغلان در 
معرض دیجیتال شدن مشاغل قرار دارند و به صورت 
بالقوه ۴۴ درصد از مشــاغل امکان تبدیل شــدن به 

موقعیت های دورکاری را پیدا کرده اند.
بنا به پیش بینی این گزارش، پنجره فرصت بازآموزی و 
ارتقای مهارت شاغلان برای فعالیت در چنین فضایی، 
مدت زیادی باز نخواهد ماند زیرا در پنج سال آینده، 
۴۰ درصد شاغلانی که در شغل های کنونی خود باقی 
خواهند ماند و نیز ۵۰ درصد از کل شــاغلان، نیاز به 
بازآموزی هایی خواهد داشــت تا بتوانند در فضای 
جدید بازار کار و کســب وکارهای آنلاین به فعالیت 

خود ادامه دهند.
بنابراین در چنین شــرایطی انتظار می رود دولت ها 
محیط کسب وکار را برای همراهی با این روند نوین 
جهانی فراهم کنند زیرا آینده اشــتغال، کسب وکار و 

اقتصاد کشور وابسته به این حق اساسی بشر است.

افزایش ۴۹ درصدی قطعی جهانی

زیان ۴ میلیارد دلاری اختلال های اینترنتی در جهان

گزیده اخبار

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به اتهام زنی کشــورهای غربی درباره سانحه کشتی 
متعلق به رژیم صهیونیستی، گفت: قطعاً جمهوری اسلامی 
به اتهامات واهی توجه نخواهد کرد اما برای دفــاع از منافع خود در 
هر کجای دنیا محکم ایستاده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، وحید 
جلال زاده رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به ادعای آمریکا درباره اتهام زنی به ایران 
در موضوع سانحه کشتی اسرائیلی، اظهار داشت: در ۴۲ سال گذشته 
اقدامات واهی و بی اساسی به جمهوری اسلامی ایران به ویژه حوادث 
ناگواری که در برخی کشورهای منطقه و خارج از منطقه رخ داده، زده 
شــده که بعد از مدتی پوچ بودن آنها برای افکار عمومی و کشــورها 
مشخص شده است.وی با بیان اینکه این اولین بار نیست که یک اتهام 
به جمهوری اسلامی ایران وارد می شود، افزود: رژیم صهیونیستی ثابت 
کرده که بعضا خودشان به منافع خودشان آسیب می زنند و آن را به نام 
جمهوری اسلامی مطرح می کنند تا بتوانند برخی از سیاست های خود 
را در منطقه پیش ببرند.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: آنهایی که در ایران می گفتند 
بایدن با ترامپ فرق می کند و سیاست های او سیاست های مسالمت 
جویانه ای است، باید امروز بیدار شوند و ببینند که وزیر خارجه بایدن 
اعلام می کند که برخورد ما با جمهوری اسلامی برخورد جمعی خواهد 
بود؛ آنهم برای چیزی که اثبات نشده و یک ادعاست.جلال  زاده در ادامه 
بیان کرد: لذا این موضوع باید آنهایی که به لبخند آمریکایی ها دلخوش 
کردند را بیدار کند؛ همانطور که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند ما باید 
از این مسئله عبرت بگیریم چراکه خوی آمریکا همان خوی سابق است 
فقط روش ها فرق می کند.وی همچنین تاکید کرد که قطعاً جمهوری 
اسلامی به این اتهامات واهی توجه نخواهد کرد اما برای دفاع از منافع 
خود در هر کجای دنیا محکم ایستاده است.این نماینده مجلس شورای 
اسلامی بر همین اســاس اضافه کرد: این حرف را فراموش نکنیم که 
رهبری فرزانه فرمودند دوره ای بزن دررو تمام شده است لذا زیر بار 
هیچ اتهام واهی نمی رویم و شــجاع تر از این حرف ها هستیم که اگر 
بخواهیم آسیبی بزنیم، حمله کنیم یا ضربه بزنیم آن را مخفی کنیم، کما 
اینکه زمانی که ما به پایگاه الاسد آمریکایی ها در عراق موشک شلیک 
کردیم با شجاعت تمام این را اعلام کردیم و وقتی پهپاد آمریکایی ها را 
در خلیج فارس سرنگون کردیم با شجاعت اعلام کردیم و هیچ ترس 
و نگرانی نداریم که برای اینکه آن را اعلام کنیم.جلال زاده در خاتمه 
عنوان کرد که این اتهامات واهی برای پیشــبرد اهداف محور عربی-

غربی و عبری است که جمهوری اسلامی زیر بار این عملیات روانی 
صهیونیست ها نخواهد رفت.

فرمانده کل ارتش گفت: امروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در اوج آمادگی رزمی قــرار دارد و با قدرت مقابل 
هرگونــه تهدیدات ایســتادگی کــرده و ماموریتش را 
بطور کامل انجــام می دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی در چهاردهمین همایش 
فرماندهان یگان هــای عمده نیروی زمینی ارتش کــه در تهران و به 
صورت دورسخنی در سراسر یگان های این نیرو برگزار شد، گفت: 
اقتدار دفاعی ارتش به برکت انقلاب اسلامی، نظام مقدس جمهوری 
اســلامی و هدایت های داهیانه فرماندهی معظم کل قوا شکل گرفته 
اســت.وی افزود: امروز ارتش به اندازه ای از توانایی رزمی رســیده 
است که علاوه بر ماموریت ذاتی خود که حفظ  کشور است، هرجایی 
که مردم شریف کشور به ارتش نیاز داشته باشند به ویژه در حوادث 
طبیعی مانند زلزله، سیل، کرونا، آب رســانی و...  همدوش و همراه 
مردم خواهد بود. این توانایی الهی است و از این بابت خداوند منان 
را شاکر هســتیم.فرمانده کل ارتش ادامه داد: امروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در اوج آمادگی رزمی قرار دارد و با قدرت مقابل هرگونه 
تهدیدی ایســتادگی کرده و ماموریتش را بطور کامل انجام می دهد. 
سرلشکر موسوی با اشاره به رونمایی از کانون ارزیابی و رشد سرمایه 
های نیروی انسانی نیروی زمینی ارتش گفت : تشکیل کانون ارزیابی 
و رشد سرمایههای نیروی انسانی همواره از مطالبات راهبردی مقام 
معظم رهبری )مدظلله العالی( در ارتش بوده و نیروی زمینی ارتش 
مثل همیشه در برآوردن منویات معظم له پیشگام است.وی گفت: یکی 
از اهداف مهم این طرح این اســت که تمامی کارکنان حتی در یگان 
های نقاط مرزی و دور دســت اطمینان داشته باشند که عملکرد آنها 
مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.فرمانده کل ارتش هدف 
از تشــکیل کانون ارزیابی در ارتش جمهوری اسلامی ایران را بسیار 
مهم خواند و تصریح کرد: باید خداوند بزرگ را شکر کنیم که امروز 
یک اقدام انقلابی دیگر در نیروی زمینی ارتش به منصه ظهور رسیده 
است، این کار بزرگ و منحصر به فرد آینده نیروی زمینی و ارتش را 
از نظر سرمایه های انسانی تضمین خواهد کرد و زمینه رشد و ارتقاء 
اســتعداد ها را فراهم خواهد کرد و در نتیجه ما شاهد بهبود عملکرد 
افراد و سازمان خواهیم بود.سرلشکر موسوی با تاکید بر ارتقای تحرک 
در نیروی زمینی ارتش، گفت: اوج تحرک نیروی زمینی ارتش را در 
طرح مردم یاری در سیستان و بلوچستان شاهد بوده ایم که تمام کارها 
را ظرف ۴۸ ساعت انجام داده است،  البته سرمنشا این حضور موثر و 
به موقع در حادثه زلزله سر پل ذهاب بوده است که با توجه به شرایط 
نامناسب جوی تمامی مجروحان و مصدومان قبل از غروب توسط 

بالگردهای هوانیروز به بیمارستان ها منتقل شده اند.

رئیس کمیته روابــط خارجی مجلس گفت: رهبر 
معظم انقلاب هیچ گاه رابطه با کشــورهای دنیا را 
نفی نکرده اند اما آمریکایی ها نشان دادند که منافع 

ملت ایران را مدنظر قرار نمی دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس گلرو با اشــاره به انتشار 
گفتگوی منتشر نشــده رهبر معظم انقلاب با مرحوم هاشمی 
رفسنجانی درخصوص دلایل عدم مذاکره با آمریکا و تحلیل 
جریان ضدانقلاب مبنی بر اینکه رهبری ایران به دنبال پایان 
مذاکرات مربوط به برجام است، گفت: ارتباط با کشورهای 
دنیا یک امر ضروری اســت و جمهوری اسلامی ایران هم با 
همه کشورهای جهان به جز رژیم صهیونیستی ارتباط دارد.

وی متذکر شد: به دلیل ســابقه بد آمریکا در ارتباط با ایران و 
سیاست های خصمانه ای که علیه کشورمان به کار گرفتند، ما 
ســعی می کنیم روابط خود با این کشور را به نحوی که منافع 

ملت ایران تأمین شود، تنظیم کنیم.
رئیس کمیته روابط خارجی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
تصریح کرد: مترقی ترین نگاه در سیاست خارجی را همواره 
رهبر معظم انقلاب داشته و دارند؛ به این معنا که ایشان همواره 
در فرمایشاتشــان در بحث سیاســت خارجی، بر ضرورت 
تقویت روابط با دنیا تاکید فرمودند و ایشــان هیچگاه رابطه 
با کشورهای دنیا را نفی نکرده اند.گلرو ادامه داد: رهبر معظم 
انقلاب همواره تاکید فرمودند که ما باید از ظرفیت های دنیا 
به ویژه در زمینه علمی و تکنولوژی اســتفاده کنیم اما نگاه و 
رویکرد بارز و برجســته مقام معظم رهبری در این باره نشان 
می دهد که باید در عین ارتباط با کشورهای دنیا و بهره مندی از 
ظرفیت ها و فرصت هایی که آنان در عرصه های مختلف دارند، 
به سمت حفظ استقلال، عزت و اتکا به داشته ها و توان داخلی 
خودمان برویم.وی با بیان اینکه بی اعتمادی ما به آمریکا ناشی 
از یک واقعیت تجربه شده اســت، تصریح کرد: آمریکایی ها 
در ادوار مختلف از پشت به ما خنجر زدند، به روابط با ایران 
وفادار نبودند و هیچ گاه منافع ملت ایران مدنظرشــان نبوده 
است.نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: البته این مســئله فقط در مورد روابط آمریکا با ایران 
صدق نمی کند و اغلب کشــورهایی که به نوعــی با آمریکا 
ارتباطاتی داشــتند، به نتیجه رســیدند که آمریکا هیچ وقت 
در روابط خود با سایر کشورها، حداقل قوانین بین المللی را 
هم رعایت نمی کند و طبیعی اســت که ما نباید به آنان اعتماد 

داشته باشیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

 جمهوری اسلامی به اتهامات واهی 
توجه نخواهد کرد

فرمانده کل ارتش

 ارتش در اوج آمادگی رزمی 
قرار دارد

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس

 رهبری مخالف ارتباط
 بادنیا نیستند

حسین سرآبادانی تفرشی


